
Uchwała Nr 15/2017 

Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry 

z dnia 7 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia członków Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry  

w Chojnie i zwrotu kosztów podróży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) w 

związku z § 16 pkt 13. Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r., poz. 3212, z 2015 

r. poz. 2851, poz. 3282) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwala, co następuje: 

 

§1 
1. Do zakresu obowiązków Przewodniczącego Zarządu należy bieżące kierowanie 

wszystkimi sprawami Związku, a w szczególności: 

1) organizacja prac Biura Związku; 

2) organizacja prac Zarządu i przewodniczenie jego obradom; 

3) uczestniczenie w posiedzeniach Zgromadzenia Związku; 

4) reprezentowanie Związku i Zarządu na zewnątrz; 

5) prowadzenie korespondencji i podpisywanie pism, dokumentów i ogłoszeń Związku; 

6) wykonywanie obowiązków pracodawcy w stosunku do pracowników Biura Związku; 

7) przygotowywanie danych i innych materiałów niezbędnych dla podejmowania uchwał 

przez Zgromadzenie, w tym przygotowanie projektów uchwał wnoszonych przez Zarząd; 

8) wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

9) zarządzanie majątkiem Związku, w oparciu o postanowienia Statutu oraz uchwały 

Zgromadzenia; 

10) zawieranie umów i porozumień oraz wykonywanie innych zobowiązań w granicach 

zwykłego zarządu; 

11) wykonywanie budżetu Związku; 

12) wnioskowanie do Zgromadzenia o przyjęcie i wykreślenie członka Związku; 

13) przygotowanie i realizacja budżetu Związku; 

14) składanie Zgromadzeniu skróconych sprawozdań z działalności; 

15) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych i spółek utworzonych przez Związek; 

16) wykonywanie innych czynności zastrzeżonych dla Przewodniczącego Zarządu. 

2. Do zakresu obowiązków Wiceprzewodniczącego Zarządu należy bieżące kierowanie 

wszystkimi sprawami Związku, a w szczególności: 

1) przygotowywanie danych i innych materiałów niezbędnych dla podejmowania uchwał 

przez Zgromadzenie, w tym przygotowanie projektów uchwał wnoszonych przez Zarząd; 

2) wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

3) zarządzanie majątkiem Związku, w oparciu o postanowienia Statutu oraz uchwały 

Zgromadzenia; 

4) zawieranie umów i porozumień oraz wykonywanie innych zobowiązań w granicach 

zwykłego zarządu; 

5) wykonywanie budżetu Związku; 

6) wnioskowanie do Zgromadzenia o przyjęcie i wykreślenie członka Związku; 

7) przygotowanie i realizacja budżetu Związku; 



8) składanie Zgromadzeniu skróconych sprawozdań z działalności; 

9) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych i spółek utworzonych przez Związek; 

10) w razie nieobecności Przewodniczącego Zarządu zastępowanie Go i wykonywanie 

wszystkich czynności i obowiązków określonych w zakresie czynności Przewodniczącego 

Zarządu; 

11) wykonywanie innych czynności zastrzeżonych dla Wiceprzewodniczącego Zarządu.  

3. Do zakresu obowiązków Członka Zarządu należy bieżące kierowanie wszystkimi 

sprawami Związku, a w szczególności: 

1) przygotowywanie danych i innych materiałów niezbędnych dla podejmowania uchwał 

przez Zgromadzenie, w tym przygotowanie projektów uchwał wnoszonych przez Zarząd; 

2) wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

3) zarządzanie majątkiem Związku, w oparciu o postanowienia Statutu oraz uchwały 

Zgromadzenia; 

4) zawieranie umów i porozumień oraz wykonywanie innych zobowiązań w granicach 

zwykłego zarządu; 

5) wykonywanie budżetu Związku; 

6) wnioskowanie do Zgromadzenia o przyjęcie i wykreślenie członka Związku; 

7) przygotowanie i realizacja budżetu Związku; 

8) składanie Zgromadzeniu skróconych sprawozdań z działalności; 

9) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych i spółek utworzonych przez Związek; 

10) wykonywanie innych czynności zastrzeżonych dla Członka Zarządu. 

 

§ 2 
Za pełnienie obowiązków o których mowa w § 1 niniejszej uchwały Przewodniczący 

Zarządu, Wiceprzewodniczący Zarządu oraz pozostali Członkowie Zarządu nie pobierają 

wynagrodzenia. 

 

§ 3 
1. W związku z pełnieniem obowiązków, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały 

Członkom Zarządu przysługuje zwrot kosztów podróży, na zasadach uregulowanych w 

Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. Z 2013 r., 

poz. 167). 

2. Podstawą do wypłaty kosztów podróży związanych z udziałem w posiedzeniu Zarządu 

Związku Gmin Dolnej Odry jest obecność na posiedzeniu poświadczona własnoręcznych 

podpisem na liście obecności. 

3. Podstawą do wypłaty kosztów podróży innych niż określone w ust. 2 niniejszego 

paragrafu jest oświadczenie złożone przez członka zarządu na piśmie. 

4. Koszty podróży o których mowa w ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu rozliczał będzie 

upoważniony przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry pracownik biura Związku Gmin 

Dolnej Odry. 

 

§4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z brzmieniem § 16 pkt 13 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry do właściwości 

Zgromadzenia Związku należy ustalanie wysokości zasad zwrotu kosztów podróży dla 

członków organów Związku i Komisji Rewizyjnej oraz ustalanie wysokości wynagrodzenia 

dla członków Zarządu.  

Sądy administracyjne wypowiedziały swoje stanowisko, że w przypadku gdy 

wykonywanie zadań własnych gmin następuje przez Związek międzygminny nie może to 

uzasadniać gratyfikacji finansowych, które niejako są wynagrodzeniem dodatkowym, bez 

względu jaką nazwę przybiorą , niezależnie, czy wynagrodzenie miałoby przysługiwać z 

tytułu sprawowania funkcji w zarządzie czy też w zgromadzeniu związku. W takiej sytuacji 

wójt, czy burmistrz otrzymywałby, dwa różne wynagrodzenia za tę samą pracę, czego nie 

można kwalifikować jako racjonalnego wydatkowania ze środków publicznych.  
Zgodnie z powyższym uznać należy, że wójtowi, bądź burmistrzowi, który pełni 

funkcję w Zarządzie Związku nie należy się wynagrodzenie. Ponadto od początku trwania 

Związku Gmin Dolnej Odry żaden wójt, czy burmistrz pełniący funkcję w Zarządzie - 

Związku Gmin Dolnej Odry nie pobierał i nie chciał pobierać wynagrodzenia z tytułu 

wykonywanych obowiązków. Członkowie Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry ponadto 

złożyli  oświadczenia o pełnieniu tej funkcji nieodpłatnie, w których przywołali powód swojej 

decyzji, zgodny z opinią wyrażaną przez sądy.  

Członkowie Zarządu ponoszą jednak znaczne koszty podróży służbowych, związane  

z wyjazdami służbowymi na posiedzenia Zarządu Związku oraz innymi wyjazdami 

służbowymi związanymi z działalnością Związku Gmin i jego reprezentacją, wobec czego 

słusznym jest uznanie, że należy te koszty ponosić w ramach Związku, a nie Gminy.  


